葛巻町教育委員会

令和６年６月定例会 会議録

１ 日  時

 令和６年６月 25日（火） 開会 午後２時 50分 ／ 閉会 午後３時 15分

２ 場  所

五日市小学校 会議室

３ 出席委員

 教育長      石 角 則 行

 教育長職務代理者 村 木 佳 子

 委 員      土 谷 美保子

 委 員      中六角 保 広

 委 員      志 田 一 将  以上５名

４ 説明等のため出席した職員

 教育次長兼こども教育課長 触 沢   誉

 まなび交流課長兼公民館長 大川原 洋 一

５ 会議次第

日程第１ 会期決定の件

日程第２ 教育長行政報告

日程第３ 議案第１号  葛巻町学校運営協議会委員の委嘱に関し議決を求めることに

ついて

６ 内  容

（1）日程第１ 会期決定の件

１日間とする。

（2）日程第２ 教育長行政報告

【保育園・学校教育関係】

１ 保育園・小学校の「架け橋プログラム」準備

２ 地区中学校総合体育大会 県大会出場は小屋瀬中特設柔道部団体女子、個人４名

３ 第１回ＩＣＴ活用授業づくり研修会の開催

４ 町小学校陸上記録会の開催予定

５ 町初任者研修兼新任職員研修会の開催予定

６ １学期終業に向けて各校での取組を指示

７ 地域みらい留学高校進学フェス in東京、葛巻高校オープンスクール開催予定

８ 長期欠席児童・いじめ等の状況

【生涯学習・スポーツ、地域活動、文化行事関係】

１ 町民総合体育大会総合開会式・前期競技の開催 小坂町との対戦

２ 第 41回青少年健全育成ミニサッカー大会の開催委予定

３ 移動図書館車が７月納車予定

【質疑応答】

・無

（5）日程第３ 議案第１号  葛巻町学校運営協議会委員の委嘱に関し議決を求めること

について

葛巻中学校長からの推薦により、委員を委嘱しようとするもの。質疑及び異議なく議案可

決。

 以上、その他事件等なく閉会した。